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Remissyttrande avseende Stärkt barnrättsperspektiv för barn i 
skyddat boende - förslag till bestämmelser rörande bl.a. 
omedelbar placering, sekretess och skolgång (Ds 2020:16) 

Sammanfattning 

Region Uppsala ställer sig positiva till de förslag till bestämmelser som tas upp i 

departementspromemorian Stärkt barnrättsperspektiv för barn i skyddat boende – 

förslag till bestämmelser rörande bl.a. omedelbar placering, sekretess och skolgång.  

 

Region Uppsala anser att promemorians förslag till förtydligande bestämmelser väl 

fyller syftet att stärka barnrättsperspektivet för barn i skyddat boende. Vidare vill 

Region Uppsala att vidare bearbetning av betänkandet Ett fönster av möjligheter – 

stärkt barnrättsperspektiv för barn i skyddat boende (SOU 2017:112) leder till tydliga 

beskrivningar av vikten av tidiga stöd- och behandlingsinsatser. Detta för att förebygga 

att de negativa effekterna av det våld som barnet bevittnar eller utsätts för leder till 

sämre förutsättningar i barnets liv, med exempelvis försämrade möjligheter att 

tillgodogöra sig undervisning i skolan, ökat självskadebeteende och kriminalitet.   

 

Ur ett bredare samhällsekonomiskt perspektiv är vikten av att satsa på omedelbara 

insatser för att bearbeta upplevelser av våld starkt kopplat till exempelvis ökade utgifter 

inom hälso- och sjukvården samt för arbetsmarknaden. Ett barn som upplevt våld i nära 

relation löper en stor risk att behöva framtida insatser till följd av fysisk eller psykisk 

ohälsa. 

 

Region Uppsala har genom det regionala utvecklingsuppdraget ansvaret för 

framtagandet av den regionala utvecklingsstrategin (RUS). Liggande remissversion av 

den regionala utvecklingsstrategin för Uppsala län har inom utvecklingsområdet En 

region för alla satt upp såväl långsiktiga som prioriterade mål för kommande 

programperiod 2021-2024 kring att stärka ett hälsofrämjande samhälle och minska 

utsattheten för psykisk och fysisk ohälsa. Departementspromemorians förslag till 

bestämmelser ligger i linje med dessa åtaganden och välkomnas därför av Region 

Uppsala. 
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Inom ramen för det i Uppsala län länsövergripande samarbetet kring mäns våld mot 

kvinnor, är det även av vikt att betona att promemorians förslag till bestämmelser kan 

bidra till att förhindra våldsutsatthet och våldsutövande i nästa generation. Kvinnor är 

mer utsatta än män för våld av närstående och då förslagen förväntas innebära att 

våldsutsatta barn i högre utsträckning än tidigare får tillgång till vård och omsorg som 

motsvarar deras behov, kan detta på sikt bidra till att uppnå ett mer jämställt samhälle 

där mäns våld mot kvinnor har upphört. 

 

 

 

För Region Uppsala 

 

 

 

Emilie Orring 

Regionstyrelsens ordförande  Johan von Knorring 

 Regiondirektör 
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§ 223/20   Dnr RS2020-00331 

 

Remissyttrande avseende Stärkt barnrättsperspektiv för 
barn i skyddat boende 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens beslut 

 

Remissyttrande till Socialdepartementet avseende Stärkt barnrättsperspektiv för 

barn i skyddat boende lämnas enligt ärendets bilaga. 

 

Ärendebeskrivning 
Region Uppsala har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på 

departementspromemorian Stärkt barnrättsperspektiv för barn i skyddat boende – 

förslag till bestämmelser rörande bland annat omedelbar placering, sekretess och 

skolgång (Ds 2020:16).  

 

Region Uppsala instämmer i promemorians förslag till bestämmelser och ser 

mycket positivt på förslagen utifrån att de stärker barnrättsperspektivet tillika 

barnets rätt i händelse av behov av skyddat boende.  

 

Departementspromemorian ska komplettera beredningsunderlaget till 

betänkandet Ett fönster av möjligheter – stärkt barnrättsperspektiv för barn i 

skyddat boende (SOU 2017:112). Under beredningen av betänkandet i 

Regeringskansliet har det kommit fram att förslagen bör kompletteras i vissa 

avseenden. De kompletteringar som departementspromemorian behandlar gäller 

främst förslag till lagstiftning för att ge socialnämndens befogenhet att 

omedelbart kunna placera ett barn i skyddat boende tillsammans med en 

vårdnadshavare när det saknas samtycke från den andra vårdnadshavaren. Det 

föreslås också nya bestämmelser om offentlighet och sekretess bl.a. för att 

möjliggöra sekretess hos kommuner och regioner för adresser till skyddade 

boenden och hem för vård eller boende som bedriver verksamhet i form av 

skyddat boende. Vidare föreslås vissa följdändringar för att tydliggöra elevers 

rätt att gå i skola när de vistas i skyddat boende eller hem för vård eller boende. 

Slutligen föreslås övergångsbestämmelser och vissa konsekvensändringar i SoL, 

lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade och i skollagen 

(2010:800). 

 

 

Kostnader och finansiering 
Förslaget bedöms inte får några ekonomiska konsekvenser för Region Uppsala.  
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Konsekvenser 
Förslaget bedöms inte få några direkta konsekvenser för Region Uppsalas 

verksamheter, dock ger förslagen till bestämmelser positiva konsekvenser för 

arbetet med barnrätt i länet i stort.  

 

Förslagen i promemorian bidrar till att förebygga långsiktiga 

samhällsekonomiska konsekvenser, då negativa effekter av att ett barn bevittnar 

eller utsätts för våld riskerar att försvåra barnets förutsättningar inom alla 

livsområden. Forskning tyder på att våldets följdverkningar kan reduceras 

väsentligt genom tidiga stöd- och behandlingsinsatser.  

 

Beredning 
Ärendet har beretts i regionstyrelsens arbetsutskott.  

 

Yrkanden 
Ordförande Emilie Orring (M) yrkar bifall till föreliggande förslag.  

 

Ordföranden finner att regionstyrelsen beslutar i enlighet med föreliggande 

förslag.  

 

Kopia till 
Socialdepartementet 
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